

26 sierpnia 2015



## Z prac Zarządu Województwa 26 sierpnia

W Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska** wezmą udział w spotkaniu poświęconym tematyce projektów cyfrowych możliwych do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, a w szczególności projektowi Latarnicy Polski Cyfrowej 2020. Gościem spotkania będzie Krzysztof Głomb – prezes Stowarzyszenia „Miasta w Internecie”, lider organizacji, która we współpracy z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji realizuje projekt pn. POLSKA CYFROWA RÓWNYCH SZANS (PCRS), w ramach którego do początku kwietnia przeszkolono już ponad 260 tysięcy osób z pokolenia 50+. Projekt Latarnicy Polski Cyfrowej 2020 będzie naturalną kontynuacją tego przedsięwzięcia, wykorzystując potencjał wytworzony w latach 2012-2015, w tym sieć lokalnych edukatorów – Latarników Polski Cyfrowej.

Podczas spotkania zaprezentowana zostanie oferta dla samorządów gmin woj. świętokrzyskiego udziału w konsorcjum projektowym projektu Latarnicy Polski Cyfrowej 2020, co pozwoli na zapewnienie mieszkańcom gmin możliwości udziału w szkoleniach, wprowadzających ich w świat internetu, e-usług publicznych oraz komunikacji elektronicznej. Będzie ono pierwszym krokiem na drodze ku wspólnej realizacji projektu, podjęciu współpracy i podpisaniu listu intencyjnego, który potwierdzi wolę współpracy w działaniach na rzecz realizacji partnerskiego projektu.

Ponadto w programie:

1. Możliwości ubiegania się o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPOWŚ 2014-2020 – Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.
2. Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-administracji, e-uczenia się, e-włączenia społecznego, e-kultury i e-zdrowia w ramach RPOWŚ 2014-2020 – Grzegorz Orawiec, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.
3. Prezentacja rezultatów projektu POLSKA CYFROWA RÓWNYCH SZANS oraz planowanego na lata 2016-2018 nowego projektu edukacji cyfrowej mieszkańców LATARNICY POLSKI CYFROWEJ 2020 – Krzysztof Głomb.
4. Prezentacja działań Latarni Polski Cyfrowej w Staszowie – Leszek Kopec, Burmistrz

Miasta i Gminy Staszów oraz Wioletta Piwowarska, Latarniczka Polski Cyfrowej.  
5. Dyskusja, sesja pytań i odpowiedzi.

\*\*\*

W Staszowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem spotkania podsumowującego projekt pn. „Nowe szanse - nowe możliwości”. Projekt realizowany był przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie w okresie od marca do sierpnia 2015 roku, dzięki dofinansowaniu przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uczestnikami projektu były osoby niepełnosprawne ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wieku aktywności zawodowej oraz wychowankowie rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych.